

Kanivaara – Nyt on torjuntatyön aika!

Kanit ovat levittäytyneet jo runsain joukoin Etelä-Haagaan. Nyt kun lunta on ollut maassa runsaasti, on ollut helppo huomata kaniin jäljet maastossa ja pihhoilla. Samalla jo monelta tontilta on löydetty kaniinpesiä, ja ongelman laajuus ja vakavuus ovat alkaneet valjeta haagalaisille. Nyt on torjuntatyön aika. Te kaikki, jotka välitätte pihhoistanne ja kaupunginosamme puistoista, alkakaa toimia, ennen kuin on liian myöhäistä.

Lehdistössä on kerrottu paljon Töölönlahden, Hesperianpuiston ja Kaisanien alueen kaniinpesistä. Kanit ovat jo näyttäneet kaikkiruokaisuutensa: käsivartta paksumpia lähes keski-ikäisiä puita on kaluttu paljaaksi. "Kanivirkamieheksi" ristitty puisto-osaston työntekijä saa kumppaneineen ja lainahil-

lereillä vahvistettuna jahdatta satoja kaneja, jotka puuttavat kauniit ja arvokkaat kaupungin viheralueet kurjaan kuntoon. Etelä-Haagassa kaniinpesiä näkyy joka puolella, pensaiden, pensasaitojen ja puiden nuoria versoja on kaluttu, mistä seuraa kasvin kuolema. Etelä-Haaga on paitsi sen asukkaille myös kaneille mieluisa alue: paljon vihreää joka pihalla, pieniä puistoja siellä täällä ja Keskuspuisto alueen kyljessä. Erona on se että kaneille Haaga on kuin suuri salaattibaari, ne tekevät hyvin nopeasti selvän tästä kaikesta vehreydestä, elleivät alueen asukkaat, kaikki taloyhtiöt ryhdy nyt toimiin tuhojen minimoimiseksi.

Vaikka kaneista on jo puhuttu ja kirjoitettu paljon, selkeät toimintaohjeet puuttuvat. Kaneja ei saa

kuka tahansa ryhtyä tappamaan, ne ovat nykyisen lain mukaan riistaeläimiä, joilla on oma rauhoitusaikansa ja niiden tappamista varten taajama-alueella on oltava poikkeuslupa. On ehdotettu että lakia muutettaisiin nopeasti, sillä kaneista on niiden runsaan lisääntymisen vuoksi tullut pääkaupunkiseudun pahin kasvien tuhoeläin. Taloyhtiössä voidaan toimia nopeasti valppaiden asukkaiden, aktiivisen hallituksen ja hyvän isännöitsijän avulla. Kun piha-alueella tai yhtiön tontilla havaitaan kaniinpesä, on heti käännyttävä isännöitsijän tai jonkun yhtiön hallituksen jäsenen puoleen. Näiden tehtävänä on ryhtyä toimiin pesien hävittämiseksi. Mikäli havaitsee puistoissa tai tonttien rajoilla, ns. "ei kenenkään mailla" kaneja, on otettava yhteyttä kaupungin puutar-

haosastolle. Ylipäänsä kun näkee pihallaan kaniin, on syytä tehdä jotain, kohta samalla pihalla on nimittäin niitä monta kappaletta.

Helsingin kaupungin virkamiesten pitäisi antaa asukkaille nyt selkeät ohjeet, miten käymme yhdessä kaniinpesien kimppeihin. Mitä pitää tehdä ja mitä saa tehdä. Kanit eivät ole vain herttaisia pupuja, jotka ilahduttavat pihhoilla hypellessään, niistä on kannan kasvaessa tullut todellinen ongelma, joka on meidän kaikkien yhteinen. Haagalaiset ja Haagan alueen järjestöt ja yhdistykset, käydään yhdessä kaniinpesien kimppeihin, ennen kuin on liian myöhäistä. Martat ja Lionsit, asukas-yhdistykset ja Pro Haaga -seura, kaikki yhdessä toimintaan mukaan!

Irja Hämäläinen



Lapset ja nuoret liikkumaan

Enemmistö suomalaislapsista liikkuu tällä hetkellä terveystensä ja hyvinvointinsa kannalta aivan liian vähän. Liikkumattomuuden taustalla on monet muutokset yhteiskunnassamme ja elintavoissamme. Tämä on johtanut nuorten suomalaisten ylipainoisten määrän kolminkertaistumiseen viimeisen 30 vuoden aikana. Jopa neljänneksen 7–18 -vuotiaista arvioidaan olevan ylipainoisia tai lihavia.

Vaikka maailma on muuttunut, on liikunta edelleen aivan olennaisen tärkeää lapsen kasvulle, kehitykselle sekä terveydelle. Liikunnallisista harrastuksista huolimatta, voi lapsen päivittäinen liikunta jäädä liian vähäiseksi, ellei siihen erityisesti kiinnitetä huomiota. Tähän vakavaan tosiasiaan on meidän aikuisten herätävä.

Viime vuonna valmistuneiden Nuoren Suomen kouluikäisten liikuntasuosittelun mukaan kaikkien 7–18 -vuotiaiden tulee liikkua vähintään 1–2 tuntia päivässä monipuolisesti ja ikään sopivalla tavalla. Yli kahden tunnin pituisia istumisjaksoja tulee välttää. Myös ruutu-aikaa viihdemedian ääressä tulee rajoittaa korkeintaan kahteen tuntiin päivässä. Jotta liikuntatottumuksia saadaan muutettua, on lapsen koko lähiympäristön oltava liikuntatalkoissa mukana.

Perheiden jokapäiväisen elämän kannalta on tärkeää, että lapsilla ja nuorilla on mahdollisuus ulkoilemaan ja liikkumiseen lähellä kotia. Kaupunkia tulee rakentaa niin, että lähiympäristöt ovat turvallisia ja houkuttelevia liikkumaan. Hyvä kaupunki lapselle on hyvä ympäristö meille kaikille.

Koulu on tehokkain keino tavoittaa koko ikäluokka ja etenkin ne lapset ja perheet, jotka liikkuvat vähiten ja joille liikunta on kaikkein välttämättömintä. Liikuntatuntien lisääminen seuraavan tunti-aajan yhteydessä onkin perusteltua. Kouluja ja oppilaitoksia on myös kannustettava kehittämään liikunnan opetusta. Koulupäivän aikana tapahtuvaa liikuntaa on mahdollista lisätä varsin pienin tein. Hyvä esimerkki on yhden pidemmän liikunnallisen välituntin pitäminen.

Vahvin vastuu lasten ja nuorten kasvatuksesta ja terveydestä on vanhemmilla. Heidän oma esimerkinsä ja kiinnostuksensa lasten liikuntaan ovat avainasemassa ja korvaamaton liikunnallisen elämäntavan ja liikunnan ilon löytämisessä.

Lasten ja nuorten liikkeelle saamiseen tarvitaan yhteiset talkoot. Vanhempien, koulun ja päivähoiton sekä iltapäivähoiton lisäksi mukaan tarvitaan kaikki lasten kanssa tekemisissä olevat tahot, kuten neuvolat, kouluterveydenhoito, järjestöt ja seurakunnat.

Sari Sarkomaa (kok)
kansanedustaja
kaupunginvaltuutettu

Hallitusohjelma ja Kauppalantie 36

Hallitus päätti 14.2.2008, että "Asuntoloiden käytöstä pitkäaikaisasunnottomien asuttamiseen luovutetaan ja asuntolat peruskorjataan asumisen yksiköiksi". Apulaiskaupungin johtaja **Paula Kokkosen** asettama "Neljän viisaan" työryhmä laati kuitenkin sosiaalivirastossa suunnitelman, jonka jonkun verran työstettyä ensin sosiaalilautakunta ja 16.6. kaupunginhallitus hyväksyivät. Suunnitelmaan kuuluu Kauppalantien 36:n kerrostalon laajentaminen ja muuttaminen sadan 24 m² yksikön pitkäaikaisasunnottomien asuntolaksi. Asukkaitten ongelmalista on kaikista pisin ja paikkamäärä suurimpia Helsingissä.

Pro Haaga lähetti kesäkuussa 2008 kaupunginhallituksen kirjelmän, jossa se ehdottaa Kauppalantien 36:een suunnitellun tukiasunnon maksimikooksi 20–25 henkilöä. Pro Haaga järjesti asiasta asukasillan 16.6. 2008 Haagan VPK:ssa. Sali oli niin täynnä, että istumapaikkoja riitti vain puolelle osallistujista.

Kokouksessa eräs paneelin jäsenistä – muistaakseni Diakonissalaitoksen edustaja – kertoi muun muassa, että yksiohjoon kuuluu olohuone, makuuhuone ja keittiö. Samoin hän mainitsi, ettei tutkimustietoja tällaisen hankkeen toimivuudesta ole, mutta että heillä on toimiva malli, jonka avulla kuntoutetaan nämä moniongelmaiset patkka-asujat, joihin mm kuuluvat vaikeasti asutettavat käytöshäiriöiset.

Helsingin Sanomien pääkirjoitus 1.6.2008 kysyi "onko 90 asunnottoman talo liian suuri yksikkö tiheästi asutulla alueella". HS-Gal-



Kauppalantie 36

lup 8.10.2008 kertoi, että "64 % helsinkiläisistä ratkaisisi asunnottomuusongelman sijoittamalla tukiasuntoja tasaisesti eri kaupunginosiin". Hesarin mielipidesivulla moni asetti suunnitelmien järjestyksen kyseenalaiseksi sekä tulevien että nykyisten asukkaiden kannalta jopa siinäkin tapauksessa, että paikkaluku olisi paljon pienempi kuin Kauppalantie 36:ssa on tarkoitus olla. Haagalainen-lehdessä oli myös kriittisiä kirjoituksia Kauppalantie 36 projektista jo viime vuoden puolella.

Haagalaisessa oli 4.2.2009 sosiaaliviraston tiedottajan **Mervi Kopomaa-Weymarnin** pitkä kirjoitus, jonka otsikko oli "Kauppalantielle tuetun asunon yksikkö" ja väliotsikkoina mm "Ei muutoksia kaupunkikuvaan" ja "Laatutakuu naapurustolle". Kerrotaan, että Diakonissalaitoksen omistama kiinteistö on tällä hetkellä Diakonissalaitoksen henkilökunnan työsuhteasuntoina ja muussa vuokratyössä, ja että kiinteistö vaatii joka tapauksessa peruskorjausta. Diako-

nissalaitoksen diakoniajohtaja **Jarmo Kōkōn** mukaan kokemukset tuetun asunon yksiköistä esimerkiksi Helsingin Alppikadulla ovat hyviä. "Neljän viisaan" työryhmän jäsen, Diakonissalaitoksen entinen johtaja ja nykyinen sosiaalijohtaja **Paavo Voutilainen** kertoo, että "Kaupunkikuva on herkkä asia, emmekä me halua tuoda siihen muutoksia" ja että "oikean tiedon välittäminen on ensiarvoisen tärkeää". Hän lupaa lisäksi, että "annamme yksikön toiminnasta naapurustolle laatutakuun". Samassa lehdessä on toimittaja **Kari Kuuselan** kirjoitus: "Tukiasuntola puhuttaa". Artikkelissä on mm. väliotsikko "Uusi sosiaalilautakunta ei vastaa".

Alppikatu 2:ssa olevan Diakonissalaitoksen omistaman Alppituvan työntekijä kertoi 24.1.2009, että Alppituvan paikkaluku on 23, johon kuuluu sekä miehiä että naisia, kaikki pysyviä vuokralaisia. Henkilökunnan määrä on kymmenen, samassa työvuorossa on päivällä 2–3 ja yöllä yksi työntekijä. Asukkaat saa-

vat vapaasti käyttää päihtettä omilla tiloillaan. Työntekijä ei halunnut vastata kysymykseen onko häiriöitä esiintyneet.

Paavo Voutilaisen lupama "laatutakuu" olisi edes jossain määrin uskottava, jos Kauppalantien talossa peruskorjauksen jälkeen edelleen asuisi Diakonissalaitoksen henkilökuntaa ja jos lähistöllä asuisi edes yksi "Neljän viisaan" työryhmän, sosiaalilautakunnan tai kaupunginhallituksen jäsen, Diakonissalaitoksen johtaja tai edes yksi kansanedustaja ministeristä puhumattakaan. Hankkeen todelliset vastuuhenkilöt ovat näköjään alueen lapset ja vanhuksat.

Haagalaisessa oli 4.3. toimittaja **Kari Kuuselan** kokonainen kirjoitus "Vielä Kauppalantien tukiasuntolasta", jossa uuden sosiaalilautakunnan jäsen **Gunvor Brettschneider** on samaa mieltä kaupunkilaisten valtaenemmistön kanssa ja pitkäaikaisasunnottomien kanssa että "tukiasuminen... täytyy voida jakaa tasaisesti kaupunginosien kesken". Hän myös vastustaa "mammuttilaitoksia".

Tukholmassa, Espoossa ja suurimmassa osassa Helsingin on olemassa ihan hyviä suunnitelmia pitkäaikaisasunnottomien auttamiseksi, joissa painopiste on tai pitäisi lisäksi olla ennaltaehkäisyssä. Toivon että hallitusohjelma toteutetaan myös Helsinkiin kuuluvassa Etelä-Haagassa Kauppalantie 36 -projektissa Diakonissalaitoksen itsekkäistä tavoitteista huolimatta.

Leif Apter
lääketieteen lisensiaatti
Riistavuorekuja

**Etelä-Haagan ja Kivihaan
XXIV aluefoorumi
maanantaina 20.4. klo 18.00–20.00
Haagan VPK:n talolla, Kylänevankuja 5**

Miten osallistumme kaupunkisuunnitteluun
Kaupunkisuunnittelulautakunnan jäsen (Kok)
KTM Elina Palmroth-Leino
Kuinka asukkaat voivat vaikuttaa kaupunkisuunnitteluun
Kaupunkisuunnitteluvirasto, vuorovaikutussihteeri
Juha-Pekka Turunen
Haagalaiset ja kaupunkisuunnittelu

Kahvi/teetarjoilu
Tervetuloa!